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 Zápisnica  
zo 17. zasadnutia  obecného zastupiteľstva obce Radoľa  

 konaného dňa 23. 06. 2025 v sále Obecného úradu v Radoli 

 

 

Prítomní: Ing. Anton Tkáčik, starosta obce. 

Poslanci: Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, 

Ing. Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek.  

Ďalší prítomní: Jana Tvaružková, kontrolórka obce, Alena Franeková, zapisovateľka 

Mgr. Vladimír Hromádka, riaditeľ ZŠ s MŠ,  

Verejnosť: Pavol Korduljak, Miloš Darmo, Mário Škorupa, Tomáš Šuták, Tomáš Kuriak, 

Patrik Tolnaj, Marián Ceniga, Michal Rakovan, Miroslav Lisko, Filip Višňák, Peter Vnuk, 

Michal Handlovský,  

(Prezenčná listina: príloha č. 1) 

 

Návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke:  

1. Otvorenie. 

2. Schválenie programu zastupiteľstva. 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Rekonštrukcia podlahy v športovej hale – zapojenie sa do projektovej výzvy 

Ministerstva cestovného ruchu a športu SR. 

6. Informácia o priebehu prípravy výstavby vodovodu na Jaššovej ceste. 

7. Informácia o priebehu rekonštrukcie budovy ŠK Radoľa. 

8. Informácia o príprave spoločného projektu obcí regiónu Dolných Kysúc na podporu 

verejnej dopravy – výstavba, rekonštrukcia autobusových zastávok v obci. Možnosti 

vysporiadania pozemkov pod autobusové zastávky. 

9. Informácia o dotácii získanej z Úradu vlády SR na rekonštrukciu osvetlenia, kamerový  

a  informačný systém v športovej hale.    

10. Rozpočtové opatrenie 2/2025. 

11. Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

12. Diskusia. 

13. Záver. 

 

K bodu 1 Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Radoľa otvoril a viedol Ing. Anton Tkáčik, starosta 

obce. Privítal všetkých prítomných. Starosta obce konštatoval, že počet prítomných poslancov 

je 7. PaedDr. Blažena Gažová sa ospravedlnila, Mgr. Pavol Prievozník sa dostavil počas 

rokovania obecného zastupiteľstva. Zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  

 

 

K bodu 2 Schválenie programu zastupiteľstva 

Starosta obce oboznámil prítomných poslancov s jednotlivými bodmi programu uvedenými 

v pozvánke.  

 

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 
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nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že program rokovania obecného zastupiteľstva uvedený v pozvánke 

bol schválený a vyzval na predloženie návrhov na doplnenie programu. 

 

Ing. Andrea Schmidtová: navrhuje doplniť bod 6 „Financovanie ŠK Radoľa“  a presunutie bodu 

9 na bod 5. Ďalšie nasledujúce body programu budú prečíslované.   

 

   

Uznesenie č. 162/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje program rokovania Obecného zastupiteľstva v 

Radoli dňa 23. 06. 2025 doplnený o bod 6 „Financovanie ŠK Radoľa“  a presunutie bodu 9 na 

bod 5. Ďalšie nasledujúce body programu budú prečíslované.   

 

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7 poslancov. 

 

Schválený program rokovania: 

1. Otvorenie. 

2. Schválenie programu zastupiteľstva. 

3. Určenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Informácia o dotácii získanej z Úradu vlády SR na rekonštrukciu osvetlenia, kamerový  

a  informačný systém v športovej hale.    

6. Financovanie ŠK Radoľa. 

7. Rekonštrukcia podlahy v športovej hale – zapojenie sa do projektovej výzvy 

Ministerstva cestovného ruchu a športu SR. 

8. Informácia o priebehu prípravy výstavby vodovodu na Jaššovej ceste. 

9. Informácia o priebehu rekonštrukcie budovy ŠK Radoľa. 

10. Informácia o príprave spoločného projektu obcí regiónu Dolných Kysúc na podporu 

verejnej dopravy – výstavba, rekonštrukcia autobusových zastávok v obci. Možnosti 

vysporiadania pozemkov pod autobusové zastávky. 

11. Rozpočtové opatrenie 2/2025. 

12. Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

13. Diskusia. 

14. Záver. 

 

 

K bodu 3 Určenie overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Návrhová komisia v zložení: Martin Dubeň, Ing. Ivan Kocúr  

Overovatelia zápisnice v zložení: Ing. Štefan Hudec, Ing. Viera Andelová.  
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H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že bola určená návrhová komisia a overovatelia zápisnice.  

 

 

K bodu 4  Kontrola uznesení 

 

Starosta obce komentoval plnenie uznesení z pätnásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

ktoré sa konalo dňa 10. 03. 2025 a šestnásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa 

zo dňa 24. 03. 2025.  Informoval o ich plnení po jednotlivých bodoch.  

Ing. Andrea Schmidtová – ako platí energie správca? 

Starosta obce – za plyn a vodu správca platí preddavkovo obci, na odber elektrickej energie je   

samostatne prihlásený u zmluvného dodávateľa.   

Zo strany poslancov neboli podané ďalšie doplňujúce otázky ku kontrole uznesení. 

 

Uznesenie č. 163/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce ku kontrole 

uznesení pätnásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa zo dňa 10. 03. 2025 a 

šestnásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Radoľa zo dňa 24. 03. 2025. 

 

H l a s o v a n i e :  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 5  Informácia o dotácii získanej z Úradu vlády SR na rekonštrukciu osvetlenia, 

kamerový  a  informačný systém v športovej hale. 

Starosta obce – Úrad vlády SR na výjazdovom zasadnutí schválil túto aktivitu. Obci bola 

poskytnutá účelovo viazaná dotácia 14 000 Eur na modernizáciu osvetlenia v športovej hale, 

doplnenie informačného panelu pre divákov a doplnenie lavíc pre divákov a doplnenie 

bezpečnostných kamier. Poskytovateľ dotácie je Ministerstvo financií SR. 

Ing. Andrea Schmidtová –  na dom smútku sa o dotáciu nedalo požiadať? 

Starosta – žiadali sme financie na materskú školu, dobudovanie budovy ŠK Radoľa a na 

modernizáciu športovej haly. Vyberala si vláda na svojom výjazdovom zasadnutí. Pozemky 

pod stavbou obecného úradu a domom smútku nie sú vysporiadané a preto nie je možné žiadať 

o takúto dotáciu. 
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Uznesenie č. 164/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce o dotácii 

získanej z Úradu vlády na rekonštrukciu osvetlenia, kamerový a informačný systém v športovej 

hale. 

 

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7  poslancov. 

 

K bodu 6 Financovanie ŠK Radoľa 

Ing. Andrea Schmidtová – požiadala o udelenie slova zástupcom futbalového oddielu 

prítomných za mužstvo mužov.  

Hlasovanie za udelenie slova zástupcom mužstva ŠK Radoľa. 

  

za: 7 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 7  poslancov. 

 

Predstavil sa p. Tomáš Šuták. Spolu s  p. Michalom Handlovským, pracujú ako štatutári ŠK 

Radoľa. Rozpočet vyhovuje na 6. ligu. Navrhuje kosenie ihriska financovať z rozpočtu obce 

a rozdelenie financií na mužstvo mužov, dorast a deti. Tréner ponúkol hospodárovi pomoc 

s kosením.   

Ing. Ivan Kocúr – malo by ísť kosenie a údržba areálu a ihriska z rozpočtu obce. Financie 

z dotácie použiť na financovanie oddielu. Kosiť treba podľa potreby, na jar tráva intenzívnejšie 

rastie.  

Ján Šustek – údržba ihriska nie je len o kosení. Prerezávanie - vertikutácia, hnojenie, 

ošetrovanie herbicídmi, zavlažovanie, pieskovanie a iné práce.  

Starosta obce – areál sa využíva intenzívne. Dotácia sa môže rozdeliť na šport a dotáciu na 

údržbu ihriska a areálu. Alebo z inej kapitoly je možné poskytnúť, podľa rozhodnutia 

poslancov. Na kosenie máme hobby kosačku, ktorá nie je stavaná na také výkony, profi stroj 

stojí ako osobné auto.  

Dostavil sa Mgr. Pavol  Prievozník. 

Ján Šustek – bol by rád, keby sa takto rozdelilo, teraz sa kosí vo štvrtok alebo v piatok podľa 

počasia 1x týždenne. Ihrisko kosí správca. 

 

Hlasovanie za udelenie slova Mariánovi Cenigovi, vedúcemu prípravky. 

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník,  Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 
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neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Marián Ceniga – vedie prípravku - trénuje systematicky, majú vytvorené tréningové podmienky 

na umelej tráve a v zimnom období trénujú s deťmi v športovej hale. Poďakoval za výborné 

podmienky a finančnú podporu klubu. Vyhovuje mu kosenie ihriska, ani z radov dorastencov 

nezachytil, že by boli nespokojní. Podmienky sú výborné, ihrisko podľa porovnaní máme jedno 

z najlepších v okolí. Porozprával o prípravke.  

Ing. Štefan Hudec – na jar nevidí problém 2 x týždenne kosiť. Treba vyhovieť obidvom stranám.  

Ján Šustek – kosačka nie je na také výkony stavaná, dôjde k skráteniu životnosti. Nejde len 

o benzín, olej, ak sa pokazí, obec musí kúpiť výkonnejšiu. Máme opotrebované aj čerpadlá na 

zavlažovanie, voda obsahuje piesok, hlinu. Zavlažovanie sa robilo po korone za nepoužité 

financie z dotácie.  

Mgr. Pavol Prievozník – podporil trénera, aby sa v jarnej súťaži kosilo dva krát.   

Starosta obce – náš zamestnanec v minulosti kosil 1x do týždňa pred zápasmi podľa počasia 

v piatok alebo vo štvrtok. Vy poslanci rozhodujete o financiách, treba investovať, nech deti 

športujú.    

Ing. Andrea Schmidtová – čo sa uhrádza z poplatku, ktorý platia deti? 

Ján Šustek – vysvetlil použitie finančného príspevku – príspevok SFZ, výdavky na turnaje: 

doprava, občerstvenie ... je to dobrovoľný príspevku od rodičov. Majú veľa trénerov, prípravku 

navštevuje 50 detí. Predsedom združenia je Michal Handlovský, ja som technický manažér, 

máme stanovy.  

Ing. Ivan Kocúr – bude treba urobiť zmluvu s obcou.  

Martin Dubeň – v minulosti sme hovorili, že financie budú rozdelené na mužstvá, aby neboli 

nejaké nedorozumenia.  

Starosta obce – toto by si v občianskom združení ŠK Radoľa mali vyriešiť sami, rozoberáme tu 

interné záležitosti občianskeho združenia.  

Ing. Gabriela Berešíková – navrhuje, aby kontrolórka obce skontrolovala použitie dotácie na 

jednotlivé mužstvá za obdobie od 1. 1.2025 do 15. 6.2025 do najbližšieho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

 

 

Uznesenie č. 165/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje: 

- udelenie slova zástupcovi mužstva ŠK Radoľa p. Tomášovi Šutákovi (štatutárovi ŠK 

Radoľa). 

- udelenie slova p. Mariánovi Cenigovi. 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa ukladá kontrolórke obce vykonať kontrolu čerpania 

poskytnutej dotácie ŠK Radoľa  za obdobie od 1.1.2025 do 15. 6. 2025 do budúceho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. Kontrola čerpania finančných prostriedkov bude zameraná na deti, 

dorast a mužov.  

 

H l a s o v a n i e : 

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 
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Starosta obce – navrhuje na zostávajúcu sumu 1500 Eur vytvoriť novú položku údržba ŠK 

Radoľa a športová hala – kosenie športového areálu. Budeme riešiť v rozpočtovom opatrení.  

 

 

K bodu 7 Rekonštrukcia podlahy v športovej hale – zapojenie sa do projektovej výzvy 

Ministerstva cestovného ruchu a športu SR. 

Starosta obce – vysvetlil stav podlahy v športovej hale -  priamo na betóne položený 

neodpružený športový povrch. V čase, keď v roku 2010 prebral vedenie obce, obecné financie 

boli rozvrátené a Radoli hrozila nútená správa. Obec mala nezaplatené faktúry za približne 

tretinu ročného príjmu z podielových daní. Dva roky sme hľadali možnosti, ako naštartovať 

obec. Jedným z najvypuklejších problémov bol ten, že naša základná škola nemala 50 rokov 

telocvičňu a jediným športoviskom bolo škvarové ihrisko a škvarová bežecká dráha.   Pri 

nábore detí bolo náročné konkurovať školám v Kysuckom Novom Meste, v ktorých boli 

samozrejmosťou telocvične alebo ihriská. Obecné zastupiteľstvo v roku 2012 prijalo 

rozhodnutie o výstavbe športovej haly a viacúčelového ihriska a o financovaní výstavby 

z rozpočtu obce a z úveru, nakoľko v tom čase neexistovali grantové programy na podporu 

výstavby potrebnej infraštruktúry. Úver bol vypočítaný tak, aby nenarušil bežný chod obce, čo 

sa aj podarilo. Pri výstavbe haly bolo uprednostnené riešenie, pri ktorom máme základný 

priestor dostatočne priestranný pre tréningové účely a aj menej navštevované súťažné zápasy. 

Na kvalitnejšiu podlahu bolo v roku výstavby haly potrebné investovať o približne 50  tisíc Eur 

viac, ktoré sme vtedy nemali. Zvolili sme spustenie športovej haly s tvrdým povrchom 4 mm 

na betóne (v budúcnosti môže byť použitý ako hydroizolácia). Súčasná neodpružená podlaha 

v športovej hale bola teda v rámci výstavby realizovaná ako dočasné riešenie, kým nebude 

možné buď získať dotáciu alebo použiť vlastné zdroje. Využitie takéhoto povrchu na šport 

prináša riziká najmä pre nepravidelne športujúcu verejnosť – nebezpečenstvo pri pádoch 

a väčšia záťaž pohybového aparátu.  Ďalší problém súvisí s tým, že v skladbe podlahy absentuje 

vzduchová alebo tlmiaca vrstva a preto v období zvýšenej vlhkosti vzduchu (najmä pred 

búrkami alebo počas prechodu frontálnych systémov) v období máj – september sa vytvára 

jemný vodný film vplyvom fyzikálneho javu známeho ako rosný bod. Vplyvom tohto javu 

vzniká riziko úrazov pošmyknutím.  

V súčasnosti je príležitosť uchádzať sa o finančné zdroje z Ministerstva cestovného 

ruchu a športu – výzva: F-2025-DOT03 (rekonštrukcia športovej infraštruktúry). Účel – 

rekonštrukcia, modernizácia, vybavenie, zariadenie telocviční alebo inej športovej 

infraštruktúry zameraných predovšetkým na deti a mládež. Minimálna cena dokončenia 

podlahy v športovej hale by bola približne 108 500 Eur s DPH. Maximálna výška dotácie je 80 

tisíc Eur. Nevyhnutná spoluúčasť je 28 500 Eur. Aj keď žiadosť v tomto kole podáme, budeme 

medzi poslednými, ktorí požiadali o dotáciu, už nemám istotu, že budeme v tomto kole úspešný, 

treba počítať s urýchleným podaním takejto žiadosti pri ďalšej obdobnej výzve. Na takúto 

príležitosť sme čakali viac ako 10 rokov. 

Ing. Kocúr – vybudovanie haly bola dobrá  vízia, aby sa zviditeľnila škola. Nie je už priestor 

pre obsadenosť inými subjektami, robili sme hlavne ako telocvičňu pre deti.  

 

Hlasovanie za udelenie slova MUDr. Lenke Kočvarovej a ďalším prítomným rodičom 

športujúcich detí  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 
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nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 8  poslancov. 

MUDr. Lenka Kočvarová – pracuje v zdravotníctve ako pediatrička. Čoraz viac detí má 

problémy s kĺbami, 10 – 12 ročné deti nosia ortézy. Deti v rámci telesnej výchovy v hale cvičia. 

V čase vysokej vlhkosti vzduchu sa voda na podlahe zráža a šmýka sa, je tam vysoké riziko 

úrazu. Naše dievčatá sú na povrch zvyknuté, súperky sa u nás dosť často zraňujú. Mám viac 

známych, ktorí nechodia do haly kvôli tvrdej podlahe, nemajú záujem už o prenajímanie haly.  

 

Pavol Vnuk – tréner mládeže – podlaha nie je na veky, aj tak sa časom bude musieť meniť,  keď 

je možnosť získať, radšej zobrať teraz z grantu, ako neskôr z rozpočtu obce. V Slovenskej 

Ľupči už majú taký istý povrch a nemajú problém s vlhkosťou.  

Starosta obce – nová podlaha so štandardným roštom musí vydržať aj 30 rokov. Predložil model 

odpruženého roštu. Nenávratné zdroje treba využiť, keď sa ponúkajú. Cez leto by bola väčšia 

možnosť na prenájom.  

Martin Dubeň – je za výmenu povrchu, dotácia je vysoká, hala by sa mala viac prenajímať na 

komerčné účely, aby bol aj príjem z haly.  

Mgr. Vladimír Hromádka – hala sa využíva na telesnú výchovu pre všetkých žiakov. Keď sa 

začala stavať, nikto netušil, že bude tak intenzívne využívaná na všetky možné športy. Aj kvôli 

vysokej vlhkosti nie je možné komerčne využívať.  

Ing. Štefan Hudec – na pracovnej komisii sme rozoberali, orosovanie je hlavne pri krajoch, 

nedá vyriešiť zateplením? 

Starosta – bolo by nevyhnutné obkopať celú budovu, ale kondenzáciu na betóne by to neriešilo. 

Objekt už je zateplený 30 cm izolácie.  

 

Návrh uznesenia č. 166/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje: 

- Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie s názvom: Rekonštrukcia podlahy v športovej hale 

v rámci výziev vyhlásených Ministerstvom cestovného ruchu a športu Slovenskej 

republiky. 

- Spolufinancovanie projektu z rozpočtu obce Radoľa vo výške maximálne 28 500 Eur, čo 

predstavuje viac ako je požadovaná miera spolufinancovania projektu, s podmienkou, že 

obec vytvorí dostatočný priestor na komerčné prenajímanie haly v rozsahu aspoň 300 hodín 

ročne.  

H l a s o v a n i e :  

za: 3 (Martin Dubeň, Mgr. Pavol Prievozník, Ján Šustek) 

proti:  4 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Ing. Ivan Kocúr, Ing. Andrea 

Schmidtová) 

zdržal sa:  1 (Ing. Štefan Hudec) 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva nebolo schválené. 

 

K bodu 8 Informácia o priebehu prípravy výstavby vodovodu na Jaššovej ceste. 

 

Starosta obce – informoval o príprave projektovej dokumentácie k výstavbe vodovodu na 

Jaššovej ceste. SEVAK, a. s. určil bod napojenia, nebude trvať na zokruhovaní vodovodu, čo 

by boli ďalšie výdavky. Sú tam náročné podmienky. Riešená dĺžka vodovodu je 175 m s počtom 
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prípojok 9. V priebehu polroka oslovil niekoľko projektantov. Záujem zastrešiť a vytvoriť 

projektovú dokumentáciu prejavil iba p. Papučík. Zaslal cenovú ponuku. Od objednávky 

príprava projektovej dokumentácie na tento vodovod včítane inžinieringu bude trvať 17 – 25 

týždňov. 

Martin Dubeň – ako to vyzerá s vodovodom na Koscelisku? 

Starosta obce – zatiaľ sa to nepohlo ďalej, pripravujú sa ďalšie dokumenty na Sevak. 

 

Uznesenie č. 167/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa schvaľuje objednávku projektovej dokumentácie vodovodu 

na Jaššovej ceste a ukladá finančnej komisii pri príprave rozpočtu na rok 2026 rezervovať 

financie na vyplatenie faktúry za projektovú dokumentáciu v sume 6 000 Eur. 

 

Hl a s o v a n i e :  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0 

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

 

K bodu 9 Informácia o priebehu prestavby budovy ŠK Radoľa č. 341. 

Starosta obce poskytol informácie o priebehu prestavby budovy ŠK Radoľa č. 341. Objednal 

vypracovanie projektovej dokumentácie na budovu ŠK. V poslednom období sa vykonávajú 

svojpomocné práce na odstraňovaní pôvodných vrstiev, dobre vytriedený odpad sa likvidoval 

spoločnosťou T+T, a. s. Žilina.  

 

Uznesenie č. 158/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie: 

a) Informácie starostu obce o priebehu prestavby budovy ŠK Radoľa. 

b) Informácie starostu obce o zapojení sa do výzvy o získanie nenávratného finančného 

príspevku v areáli ŠK Radoľa. 

 

H l a s o v a n i e  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0  

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0)  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 10 Informácia o príprave spoločného projektu obcí regiónu Dolných Kysúc na 

podporu verejnej dopravy – výstavba, rekonštrukcia autobusových zastávok v obci. 

Možnosti vysporiadania pozemkov pod autobusové zastávky. 
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Starosta obce – v rámci Rady partnerstva sa nám podarilo získať finančné prostriedky na 

autobusové zastávky. Na obec Radoľa pripadá suma približne 150 tisíc Eur. Podmienky – 

vysporiadaný pozemok, stavebné povolenie, projektová dokumentácia. Z tejto sumy môžeme 

urobiť prístrešok pri obecnom úrade, prípadne upraviť zastávku oproti materskej škole. 

Maximum finančných zdrojov by bolo vhodné použiť na autobusovú zastávku pri ZŠ – 

namiesto oporného múra pod školou urobiť záliv pre autobus, prístrešok, nový oporný múr. Pri 

základnej škole je vo vlastníctve obce iba časť pozemku približne 1/3. Vlastnícke vzťahy sa 

môžu realizovať vzájomnou výmenou pozemkov, odkúpením pozemku, resp. nájom. Zastávka 

na Záhradkách (pod družstvom) – na prístrešok nemáme obecný pozemok. V rámci projektu 

„autobusové zastávky“ je nulové spolufinancovanie. Projekt predkladáme na Radu partnerstva 

v mesiaci august, dovtedy musíme mať vyriešené presné zadanie v rámci celého regiónu. 

Obecnému zastupiteľstvu predložil návrh situačného riešenia zastávky pod školou.  

 

Uznesenie 169/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce o príprave 

spoločného projektu obcí regiónu Dolných Kysúc na podporu verejnej dopravy – výstavba, 

rekonštrukcia autobusových zastávok v obci. Možnosti vysporiadania pozemkov pod 

autobusové zastávky. 

 

H l a s o v a n i e  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

zdržal sa:  0  

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0)  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 11 Rozpočtové opatrenie 2/2025. 

Starosta obce - v rozpočtovom opatrení č. 2/2025 sa v príjmovej a výdavkovej časti upravuje  

rozpočet obce  na sumu 2 020 176 Eur. V príjmovej časti je navýšenie na projekt podpora 

opatrovateľskej služby, dotácie zo štátneho rozpočtu  - pre DHZ,  odmeny pre zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme na základe uznesenia vlády zo dňa 21.5.2025, príspevok 

z environmentálneho fondu, z Úradu vlády bola poskytnutá účelovo viazaná dotácia na 

športovú halu, na základe oznámenia Regionálneho úradu školskej správy Žilina sa upravujú 

prenesené kompetencie a štátne dotácie pre základnú školu s materskou školou. 

 Vo výdavkovej časti sa upravujú položky podľa potreby, vzhľadom na to, že je potrebné mať 

vyrovnaný rozpočet. (Príloha č.2) 

 

Uznesenie č. 170/2025 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2025 s úpravou návrhu:  

- Kapitálový rozpočet – hala – podlaha (spoluúčasť)  28 500 Eur – obecné zastupiteľstvo 

neschválilo podanie žiadosti o poskytnutie dotácie s názvom: Rekonštrukcia podlahy 

v športovej hale v rámci výziev vyhlásených Ministerstvom cestovného ruchu a športu 

Slovenskej republiky. 

- Vytvorenie novej podpoložky „údržba a kosenie ihriska v športovom areáli“. 

 

H l a s o v a n i e  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 
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proti:  0 

zdržal sa:  0  

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0)  

Hlasovalo 8  poslancov. 

Starosta obce konštatoval, že uznesenie obecného zastupiteľstva bolo schválené. 

 

K bodu 12 Informácia o priebehu projektu pozemkových úprav. 

Starosta obce – poskytol informácie o priebehu projektu pozemkových úprav. Došlo k zmenám 

u subdodávateľa, na pozemkových úpravách pracuje interný zamestnanec dodávateľa Ing. 

Káčer. Doteraz stanovené termíny nie sú dodržané. Kataster obce je zložitý, budú prebiehať 

rokovania s doterajším realizátorom projektu. 

 

Uznesenie č. 171/2025 

Obecné zastupiteľstvo obce Radoľa berie na vedomie informácie starostu obce o priebehu 

projektu pozemkových úprav. 

 

H l a s o v a n i e  

za: 8 (Ing. Viera Andelová, Ing. Gabriela Berešíková, Martin Dubeň, Ing. Štefan Hudec, Ing. 

Ivan Kocúr, Mgr. Pavol Prievozník, Ing. Andrea Schmidtová, Ján Šustek) 

proti:  0 

zdržal sa:  0  

nehlasovali:  0 

neprítomný pri hlasovaní: 0)  

Hlasovalo 8  poslancov. 

 

K bodu 13 Diskusia. 

Martin Dubeň – otázka k nastaveniu semaforu, nedá sa dostať autami do svojich domov 

v blízkosti križovatky. Tvoria sa veľké kolóny.  

Starosta obce – nastavenie semaforu sa nedá zmeniť. Musí byť tak nastavené, opakovane sme 

apelovali na zmenu intervalu, ale bezvýsledne, Krajské riaditeľstvo Policajného zboru a Správa 

ciest preferuje hlavný ťah Žilina – Čadca.  

Ing. Viera Andelová – je možný presun prechodu pre chodcov ďalej od križovatky? 

Starosta obce – na druhej strane nie je chodník. Opakovane som túto požiadavku prednášal na 

rokovaniach súvisiacich s prípravou D3 a pri rekonštrukcii mosta na ceste I/11. 

 

K bodu 14 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Radoľa ukončil o 21,00 h. starosta obce Ing. Anton 

Tkáčik s poďakovaním za účasť všetkým prítomným.  

 

Zapísala: Alena Franeková ........................................... 

 

Overovatelia zápisnice :  

Ing. Viera Andelová ............................................ 

 

Ing. Štefan Hudec ............................................ 

Ing. Anton  T k á č i k  

                        starosta obce 


